DIÁRIO OFICIAL Nº 32.784 87Terça-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2014

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALINÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Prefeitura Municipal de Salinópolis-Pará
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 002/PMS/2014.
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Secretaria Municipal
de Sáude/Pará, representada pela Secretária Municipal de
Saúde,através da Comissão Especial de Licitação,torna público
a chamada publica para credenciamento de Pessoas Jurídicas
interessadas na prestação de Serviços de Assistência
a Saúde, de forma complementar ao Sistema Único
de Saúde (SUS).Os interessados deverão apresentar a
documentação de habilitação e proposta de preços até o dia
15/12/2014, conforme solicita o edital que está disponível na
Prefeitura Municipal de Salinópolis, Setor de Licitação, sito
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis/
PA,Fone:91.99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.
Horário  p/retirada edital 08:00 as 12:30h.TATIANA MARTINS-
Presidente da comissão de Licitação/PMS.

Protocolo 779046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
através do Fundo Municipal de Saúde torna público o resultado
do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial Nº
9/2014-301001 Realizado no dia 18/11/2014 sendo vencedora
a fi rma: Paulo Ziober Equipamentos Metalúrgicos Ltda - Itens 01,
02, 03 e 04 cujo resultado foi homologado pelo Fundo Municipal
de Saúde.

Tailândia-Pa, 03 de Dezembro 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-301001

Partes: Fundo Municipal de Saúde e Paulo Ziober Equipamentos
Metalúrgicos. Objeto: aquisição e instalação de equipamentos de
ginástica para implantação da Academia de Saúde, localizada no
Bairro Novo. Data da assinatura contrato: 03/12/2014. Contrato
nº. 20140304 Paulo Ziober Equipamentos Metalúrgicos Ltda,
Valor R$ 16.167,00.  Vigência: 12 meses.

Tailândia-Pa, 03 de Dezembro 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
através do Fundo Municipal de Educação torna público o resultado
do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP
Nº 9/2014-031101 Realizado no dia 19/11/2014 sendo
vencedoras as fi rmas: Designer Visual Ltda-ME - Itens 02, 03,
05, 08, 09, 17, 18, 23 e 27, Mega Comunicação Visual Ltda-ME
- Itens 01, 04, 06, 07, 21, 24 e 26, Acess Comunicação Visual e
Comercio Ltda - EPP - Itens 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20,
28, 29 cujo resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de
Educação.

Tailândia-Pa, 03 de Dezembro 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO
DE PREÇO E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-031101
Partes: Fundo Municipal de Educação e Outros. Objeto: Registro
de Preços visando a eventual contratação de serviços gráfi cos
para atender o Fundo Municipal de Educação de Tailândia.
Data da assinatura da ata de registro de preços e contratos:
03/12/2014. Ata de Registro de Preços nº 20140305; Contrato
nº. 20140306 Designer Visual Ltda-ME, Valor estimado R$
128.760,00; contrato nº 20140307 Mega Comunicação Visual

Ltda -ME Valor estimado R$ 122.690,00; contrato nº 20140307
Acess Comunicação Visual e Comércio Ltda - EPP Valor estimado
R$ 40.345,00.  Vigência: 12 meses.

Tailândia-Pa, 03 de Dezembro 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL
Protocolo 778353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TOMÉ-AÇÚ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS. Origem: Inexigibilidade nº
2014.10.06-01IN. Objeto: contratação de Empresa Especializada
em Prestação de Fornecimento de Vales-Transportes, para
Atender a Demanda do Gabinete e Demais Secretarias Municipais.
Contratada: Viaçao Calimam Ltda Vigência dos Contratos:
14/10.2014 a 14/10/2015. CONTRATO Nº  2014.10.14-0001.
Contratante: Fundo Mun. de Assistência Social Valor Total:
R$ 15.300,00 (quinze mil trezentos reais); CONTRATO Nº
2014.10.14-0002. Contratante: Fundo Municipal de Educação
Valor Total: R$ 33.300,00 (trinta e três mil trezentos  reais);
CONTRATO Nº 2014.10.14-0003 Contratante: Fundo Mun.
de Saúde Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais);
Contratante: Gabinete do Prefeito Valor Total: R$ 8.100,00 (oito
mil cem reais), CONTRATO Nº 2014.10.14-0005 Contratante:
SETOURB Valor Total: R$ 21.096,00 (vinte e um mil noventa e seis
reais); CONTRATO Nº 2014.10.14-0006 Contratante: Secretaria
Mun. de Administração Valor Total: R$ 4.500,00 (quatro mil
quinhentos reais); CONTRATO Nº 2014.10.14-0007 Contratante:
Secretaria Mun. de Agricultura Valor Total: R$ 8.100,00 (oito
mil cem reais); CONTRATO Nº 2014.10.14-0008 Contratante:
Secretaria Mun. de Finanças Valor Total: R$ 9.900,00 (nove mil
novecentos reais); CONTRATO Nº 2014.10.14-0009 Contratante:
Secretaria Mun. de Meio Ambiente. Valor Total: R$ 5.400,00
(cinco mil quatrocentos reais)
AVISO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. O Ordenador
de Despesas da (o) Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Gabinete do
Prefeito, Secretaria Mun. de Transportes, Obras e Urbanismo,
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal
de Agricultura, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o
que determina o art. 25 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que
consta do processo administrativo que trata da contratação da
empresa VIAÇAO CALIMAM LTDA, vem RATIFICAR a declaração
de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Josehildo T. Bezerra-Prefeito
Protocolo 779180

.

.

EMPRESARIAL
.

IND. E COM. DE MADEIRAS SUL PARAENSE LTDA,
CNPJ:11.620.496/0001-12, Rod. Gerson Serrafi m, km 39, s/nº,
Gleba São Benedito,torna público o pedido renovação de LO -
licença de Operação com atividade de Desdobro de madeira em
tora para produção de madeira serrada e seu benefi ciamento no
município Jacareacanga/PA.

Protocolo 776935

OURO ROXO PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ/MF: 10.942.166/0001-80

Assembleia Geral Extraordinária - Edital de Convocação
Ficam convocados os acionistas da empresa Ouro Roxo
Participações S/A a comparecerem na Assembleia Geral
Extraordinária que se realizará na sede da empresa situada
na Travessa Haroldo Veloso, 319, Bairro Boa Esperança
- Município de ltaituba - PA - CEP: 68181-030, no dia
13/12/2014, às 11:00 horas, em primeira convocação,
com a presença mínima de 1/4 (um quarto) de seu capital social,
ou às 11:30 horas, em segunda convocação, com qualquer
número de participantes, a fi m de que seja deliberado sobre a
seguinte Ordem do Dia: a - Avaliação da situação fi nanceira do
projeto; b - Discussão sobre a situação jurídica do projeto, em
relação aos invasores, bem como dos processos e procedimentos
legais existentes a respeito e respectivas soluções; c - Aumento

de capital e alteração estatutária dele decorrente; d - Estabelecer
a forma e as condições de alteração da participação acionária e
oferta de participação acionária a terceiros; e - Outros assuntos
de interesse da Companhia. Itaituba, 27 de novembro de 2014.
Ouro Roxo Participações S/A. Luciano de Freitas Borges
- José Inácio Cortellazzi Franco - Membros do Conselho de
Administração.

Protocolo 777731

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
 VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi4210513/018
venc15/10/14contra:carlos alexandre de azevedo baena ced/m c
m construcoes lt R$100,00/dmi411112014 venc15/11/14
contra:jose edson nascimento ced/ambiente com varejista de
mats de c R$439,00/ dmi111112014 venc15/11/14
contra:nilberson de almeida vieira ced/plana constr com e repres
l R$844,00/dmi106139058venc12/11/14 contra:sablina paola
de jesus freitas ced/ciclo cairu lt R$1253,10/dmi1352-1667/4
venc15/11/14contra:maria das gracas cardoso da silva ced/f m
rodrigues me R$617,45/dmi 111966e venc04/11/14 contra:osias
givone de magalhaes ced/tradicion com imp e exp R$900,00/dmi
rc-025261 venc10/11/14contra:ricardo jorge amorim da cruz
ced/vertical loc de maq e equipam l R$440,00/dmi 9789/ab
venc12/11/14contra:j da s moraes me ced/fernando giovanini
R$1172,66/dmi13/201 venc05/11/14 contra:d a de andrade
ced/a j placas bloquetes e gesso lt R$2320,00/dmi nf2213a
venc03/11/14contra:trl de almeida me ced/c yamashita ind de
pecas autom lt R$972,62/dmi 502540venc10/11/14contra:s
pereira moveis me ced/sekron serv lt R$181,85/dmi fat 15379
venc18/11/14contra:waldir raimundo de oliveira brito jr ced/loc
engenharia lt  R$1492,00/dmi199 venc11/11/14contra:infi nity
construcoes e serv lt epp ced/power locacao de maq e equipam
lt R$152,00/dmi 7887/01venc16/11/14contra:ronaldo silva da
costa ced/distseg serv e com equip de seguranca R$267,12/dmi
nfe2913 venc15/11/14contra:tecnorad serv tecnicos em
radiologia ced/best brasil com de produtos R$383,00/dmi587944
venc14/11/14contra:i s souza serv de pintura e imper ced/global
air cargo lt R$580,00/dmi115/55- venc15/11/14 contra:com
new dragon lt me ced/bandeirantes exibidora de cartazes
alagoana ltR$600,00/dmi430/55- venc15/11/14 contra:com
new dragon lt me ced/bandeirantes exibidora de cartazes
alagoana l R$1560,00/dmi137235*003 venc14/11/14
contra:athenas com de mat elet e epi s lt ced/silmaq s/a
R$1697,40/dmi38359/b venc10/11/14contra:oscar de sousa
alves me ced/ykf com imp e exp lt R$279,19/dmi12703106
venc15/11/14contra:sidney c abdon me ced/delta publicidade
s/a public/ja R$300,00/dmi mt001017venc14/11/14 contra:md
construtora lt ced/mare cimento lt R$17885,47/dmi 1642607a
venc10/11/2014 contra:gomes e lima com varej de prod optico
ced/optotal hoya lt R$94,63/dmi5248130venc22/10/14
contra:climatizacao com e serv em ref ced/frigelar com e
distribuicao sa R$571,40/dmi53516-01venc29/08/14
contra:construtora prospecto lt ced/imperador das maq lt
R$1119,00/dmi 1770 venc05/11/14contra:marcelo barbosa
espinola me ced/santa fe i manufaturados lt R$5753,03/dmi
198-08venc16/11/14contra:edenilo moreira lemos ced/rio mar
agroindl lt R$16250,00/dmi fat192701g venc04/11/14
contra:inspsolda treinamento cons e insp l ced/irmaos teixeira lt
R$242,54/dmi51758/01venc18/11/14contra:antonio carlos
rodrigues dos santos 5 ced/plasmetal ind e com R$302,08/dmi
5500021058venc17/11/14contra:venus empreendimentos &
servi os lt ced/serilon brasil lt R$394,58/dmi5500021588
venc17/11/14contra:glaucia da silva araujo ced/serilon brasil lt
R$433,29/dmi 204304675 venc17/11/14contra:aquila paula
moraes pereira 010386982 ced/ciclo cairu lt R$828,26/dmi
106512975venc17/11/14contra:sablina paola de jesus freitas
019271 ced/ciclo cairu lt R$1094,04/dmi5237e venc17/11/14
contra:navetur navegacao e serv lt epp ced/e b da silva com me
R$1500,00/dmi17036001 venc17/11/14 contra:construtora
prospecto lt epp ced/intral sa ind de mats eletricos R$6494,72/
dmi144993305venc13/11/14contra:wanessa tatiana pimentel
pereira ced/bcr cilt R$392,65/dmi1549501venc16/11/14
contra:blinporte serv e repres lt ced/selectas s/a ind e comer
R$1347,84/dmi61 venc16/11/14contra:maria belarmina rocha
goncalve ced/tiago r goncalves R$1800,00/dmi1803702
venc14/11/14contra:neo construcoes e incorporacoe ced/ppg
indl br tintas vern lt R$2901,80/dmi1755-2 venc01/11/14
contra:pedro paulo m barroso com var ced/argamassa hidrafi x lt
R$425,00/dmi1374800-3venc19/11/14contra:miranda   moia lt
ced/comabe automacao de escritorios lt R$5372,85/dmi 608
venc10/11/14contra:camila do epirito santo martins ced/a c l b
eluan me R$233,75/dmi90700 venc13/11/14contra:helio pedro
simao junior me ced/loja do borracheiro R$499,88/dmi4662
venc18/11/14contra:heloisa helena cpereira ced/s d ind de
bijouterias lt R$163,77/dmi771venc15/11/14contra:parente
andrade lt ced/amacon materiais para c lt R$198,30/dmi2783
venc19/11/14contra:cardoso e cardoso com e repde artvest ced/
editora primicias lt R$539,46/dmi28969 venc17/11/14